

# Nyhedsbrev SFO Falkenborg



Marts 2023

## Kære alle forældre

*Så kom forårmånedene endelig, men foråret lader vente på sig. Vi nyder, at det er lyst, når vi kommer og når vi går hjem, men vi længes efter de dage, hvor solen skinner og luften er varm. Mens vi venter kommer der her et nyhedsbrev med information omkring;*

- **Udefrikvarter i SFO-tid**
- **Sund snack i caféen hver onsdag**
  - **Morgenmad i morgenSFO**
  - **Værkstedbeskrivelser**
  - **Nyt fra værkstederne**
    - **3. klasserummet**
- **Påskeferien, 19. maj og sommerferien**
  - **Når SFO-dagen slutter**
- **Garderoben er også et læringsrum**
  - **Nyt om personalet**



# Nyhedsbrev SFO Falkenborg



## Marts 2023

### Udefrikvarter i SFO-tid

Vi har stadig udefrikvarter i SFO-tid, som er kl. 12.55-13.25. Hvis I henter jeres barn i dette tidsrum, er det vigtigt som på alle andre tidspunkter at sige farvel til en voksen og få krydset sig hjem. Husk at give jeres børn overtøj med efter vejret.

### Sund snack i caféen hver onsdag

Vi fortsætter med at servere en lille eftermiddagssnack i samarbejde med vores BISP-projekt(børneliv i sund balance). Dette vil være et tiltag vi vil forsøge at fortsætte med et stykke tid. Servering vil foregå i caféen og det bliver serveret om onsdagen. Vi opfordrer stadigvæk til, at jeres børn har en ekstra mad eller frugt med til at kunne spise om eftermiddagen. Spørg jeres børn hvad det er de spiser, måske lidt inspiration til at få med de andre dage, når sulten melder sig om eftermiddagen.



### Morgenmad i morgenSFO

En reminder om, at der er morgenmad til de børn, som går i morgenSFO og der er mulighed for at få morgenmad fra kl. 6.30-7.30. Morgenmaden bliver ryddet væk kl. 7.30 og børnene bliver sendt i skole kl. 7.50.

# Nyhedsbrev SFO Falkenborg



## Marts 2023

### Værkstedsbeskrivelser

Vi har i personalegruppen udarbejdet nogle værkstedsbeskrivelser, som beskriver de pædagogiske formål i alle værksteder/opholdssteder, hvilke aktiviteter, der kan foregå samt hvilke regler der måtte være.

Dette er for at synliggøre vores pædagogiske praksis, have klare rammer og regler og for at kunne klæde vikarer på til at varetage de forskellige værksteder. Vi har som personale et fast værksted eller et område, som vi hver især er ansvarlige for.

### Nyt fra værkstederne

#### Bål hver tirsdag

Hvis vejret tillader det, er der bål hver tirsdag, 0-1. årgang og 2-3. årgang skiftes til at have båldag. Der bliver tilberedt den fantastiske suppe eller skønne snobrød, som børnene selv bager. Dette kræver tålmodighed, men det er det hele værd, når de går i cafeen og spiser dem med syltetøj i. Der bliver også lavet popcorn og pandekager i ny og næ. Børnene elsker det 😊



# Nyhedsbrev SFO Falkenborg



## Marts 2023

### 3. klasserummet

Vi har endelig fået åbnet for 3. klasserummet og selvom de nuværende 3. klasses børn snart flyver videre til klubben, så er de så glade! Rummet vil være åbent de dage, hvor vennerummet har åbent. Der vil være en voksen i vennerummet, som kigger ind en gang i mellem eller ved behov.

I 3. klasserummet er der lige nu mulighed for at spille PS4, spille spil, tegne, ordne negle m.m.

En gang om ugen, bliver der også sat en film på. Vi har lavet nogle få regler, som vi sammen med børnene har talt om. Formålet med reglerne er, at alle børn synes, at det er rart at være i 3. klasserummet.

I vennerummet har vi lavet en skuffe til mobiler, da vi gerne vil holde rummet "mobilfrit".

Ydermere må der ikke medbringes slik, tyggegummi eller sodavand.

### Vådrommet

Det summer og syder af fantasi og fremstilling af robotter i vådrommet. Kom gerne stadig med kasser og æggebakker til vådrommet. Vi er næsten oppe på 70 robotter og håber vi kan nå op på 100 robotter, som sidste gang blev udstillet i caféen. Vi satser på at udstille robotterne i slutningen af uge 12, hvis vi når de 100 eller ikke har flere kasser at fremstille af. Kig efter opslag om udstilling. Måske kommer udstillingen også i Lokalavisen.



# Nyhedsbrev SFO Falkenborg



## Marts 2023

### Påskeferien

Fristen for til- og framelding til SFO i påskeferien var mandag d. 6/3.

Det er rigtig ærgerligt, at 29 stadig mangler at svare.

Vi vil meget gerne vide besked om jeres børn kommer eller holder ferie, da vi sætter personaleressourcer efter hvor mange børn, der er tilmeldt. I bedes melde tilbage hurtigst muligt, tak.

Vi skal i påskeferien være På Græse Bakkeby skole SFO. Hvis I har tilmeldt jeres barn til påskeferien d. 3-5. april, men ikke får brug for pasning alligevel, bedes I også melde dette tilbage. Skriv til Susanne på aula.



### Fredag efter Kristi Himmelfartsdag

Fredag d. 19. maj er en behovspasning sammen med Græse og Ådalen og fristen er d. 21. april. Husk at til- eller framelde.

### Sommerferien

Sommerferien er i år fra 26. juni til og med tirsdag d. 8. august. Skolen starter igen onsdag d. 9. august. Frist for tilmelding er 22.maj.

# Nyhedsbrev SFO Falkenborg



## Marts 2023

### Når SFO-dagen slutter

Når SFO-dagen slutter er det meget vigtigt, at jeres børn har trykket sig hjem på skærmene. Vi har nu Ipads til at tjekke ind og ud på. Der hænger en i caféen og en ude ved indgangen til caféen. Lad børnene gøre det selv – også selvom det er lettest og hurtigst som forældre at gøre det. Børnene skal lære selv at være ansvarlig for at tjekke sig hjem og sige farvel til en voksen. I er meget velkomne til at ringe til SFO'en, hvis jeres barn fortæller, at det har glemt at tjekke sig hjem. Vi bruger tid på at ringe til de børn, der ikke er krydset hjem, når vi lukker.

### Garderoben er også et læringsrum

Vi har i SFO fokus på oprydning og orden i garderoberne, men der er brug for at vi alle = børn, forældre og personale hjælpes ad med at rydde op og holde styr på tingene i garderoberne samt at tømme køleskabet for egne madkasser.

Husk også at have styr på, om der ligger skiftetøj i den rigtige størrelse.

Vi har stadig glemmeboksen, hvor alt glemmetøj bliver hængt op, så hold venligst øje med om jeres glemte tøj er endt der 😊



# Nyhedsbrev SFO Falkenborg



Marts 2023

## Nyt om personalet

Vi har ansat Maria. Vi byder Maria (Pau) stort velkommen til SFO'en og skolen tirsdag d. 7. marts. Hun bliver klassepædagog i 3.A frem til de skal i klub 1. maj.

Vi har også Lene, der er et nyt ansigt. Lene er i virksomhedspraktik hos os og vil hjælpe i værkstederne onsdage og fredage. Tag godt imod Lene og Maria ☺

Georg er blevet far og har valgt at tage en god lang barsel, derfor er han først tilbage 27. marts. Hans timer i SFO bliver dækket af Tobias.

*Til alle forældre; Spørg endelig hvis du er i tvivl om noget eller der er noget du undrer dig over.*

**De bedste hilsener fra personalet - SFO Falkenborg**  
*Marianne, Bettina, Yusuf, Georg, Annette, Maria, Mie & Susanne*